
Determinazione Dirigenziale del  29 maggio 2013 n. 981       1 
 

 

CITTA’ DI ALESSANDRIA 
 

DIREZIONE EDUCAZIONE, SPORT, CULTURA, MUSEI E TURISMO 
SERVIZIO 3210P - SERVIZIO CULTURA, TUTELA ANIMALI E TURISMO 

 
 
N° DETERMINAZIONE 
 

981 
 

OGGETTO: Associazione Circuito Città d’Arte della 
Pianura Padana - quota associativa anno 2012. 
Impegno di spesa e liquidazione. ¿. 8.295,00= 

NUMERO PRATICA 
 
10- Pratica N. 3210P 

 

 
ASSUNZIONE DI IMPEGNO 
 

E   Importo Anno/Numero Sub. 
Impegno Bilancio Note 

S Cap. ± Euro Impe. Acce.    
S 
 

10502140 
 
 

+ 
 

8.295,00 
 

2012 
 

1631 
 

 
 

 
 

 
 

2013 
 

 
 

         
DIVENUTA ESECUTIVA  29 maggio 2013 



Determinazione Dirigenziale del  29 maggio 2013 n. 981       2 
 

 

CITTA’ DI ALESSANDRIA 
 

DIREZIONE EDUCAZIONE, SPORT, CULTURA, MUSEI E TURISMO 
SERVIZIO 3210P - SERVIZIO CULTURA, TUTELA ANIMALI E TURISMO 

 
 
Det. n. 981 / Pratica N. 3210P -  10     
 
 
OGGETTO:  Associazione Circuito Città d’Arte della Pianura Padana - quota associativa anno 
2012. Impegno di spesa e liquidazione. €. 8.295,00= 
 

IL DIRETTORE 
 
PREMESSO che il Consiglio Comunale con deliberazione n. 45/91/113628 del 14.04.2003, ha 
approvato l’adesione del Comune di Alessandria all’Associazione Circuito Città d’Arte della Pianura 
Padana con sede legale in via dei Romei n. 3 - 44100  Ferrara; 
 
VISTO lo Statuto dell’Associazione, che prevede una contribuzione degli Enti locali alle spese, in 
misura determinata dall’Assemblea dei soci all’inizio di ogni esercizio finanziario; 
 
RITENUTO di dover provvedere all'assunzione dell'impegno di spesa  per la quota dovuta nell’anno 
2012, nel limite della disponibilità dello stanziamento previsto nell’ipotesi di Bilancio stabilmente 
riequilibrato – esercizio 2012, per l’importo di € 8.295,00; 
 
DATO ATTO che la spesa oggetto della presente determinazione non richiede per sua natura il 
rilascio del C.I.G.; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 61 del 12.07.2012 ad oggetto “Art. 246 del Dlg. 
18/08/2000, n. 267 e s.m.i.. Dichiarazione di dissesto finanziario della Città di Alessandria 
conseguente all’accertamento della sussistenza delle condizioni previste dall’art. 244 del. Lgs. N. 
267/2000 effettuato con deliberazione n. 260/2012 in data 12/6/2012 della Sezione Regionale di 
Controllo per il Piemonte della Corte dei Conti”; 
 
VISTI gli artt. 244 e seguenti del T.U.E.L. 267/2000 in merito al dissesto finanziario; 
 
DATO ATTO che con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 112 del 19/12/2012 è stata 
approvata l’ipotesi di bilancio stabilmente riequilibrato 2012 e pluriennale 2012-2014; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. del 16.01.2013 ad oggetto “Art. 250 D.Lgs. 18 
agosto 2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni. Provvedimenti contabili 2013 nelle 
more di approvazione dell’ipotesi di bilancio stabilmente riequilibrato di cui alla deliberazione C.C. 
n. 112 del 19/12/2012”; 
 
VISTO l’art. 147 bis del T.U.E.L. 267/2000 rubricato “Controllo di regolarità amministrativa e 
contabile”; 
 



Determinazione Dirigenziale del  29 maggio 2013 n. 981       3 
 

VISTO il Decreto Sindacale n. 17 dell’1/3/2013 di conferimento incarico al sottoscritto Direttore 
della Direzione Programmazione Territoriale, Politiche di Sviluppo e Attività Economiche a 
decorrere dall’1/3/2013; 
 
 

DETERMINA 
 

1) di APPROVARE la spesa di € 8.295,00, a titolo di  quota di partecipazione per l’anno 2012 
all’Associazione Circuito Città d’Arte della Pianura Padana con sede legale in via dei Romei 
n. 3 - 44100  Ferrara –  P.IVA 01497900389; 

 
2) Di AUTORIZZARE la Direzione Servizi Finanziari, Patrimonio e Sistema ICT ad effettuare il 

pagamento della somma complessiva di € 8.295,00, per i titoli di cui al precedente punto, 
mediante bonifico sul C/C intestato all’Associazione suddetta – Banca Nazionale del Lavoro 
– P.zza Cavallotti, 3 – 46100 Mantova – codice IBAN: IT 95 L 01005 11500 000000024482; 
 

3) La spesa di  €. 8.295,00 farà carico all’intervento 1050205 capitolo 10502140 dell’ipotersi di 
bilancio stabilmente riequilibrato – esercizio 2012. 

 
 
 
 
       IL DIRETTORE                                                                IL DIRETTORE 
  Dr.ssa Maria Angela Biscaldi                                               Dr. Gianpiero Cerruti 
                                                                                              



Determinazione Dirigenziale del  29 maggio 2013 n. 981       4 
 

 
IL DIRETTORE CERRUTI GIANPIERO HA APPOSTO LA FIRMA DIGITALE  RESA AI SENSI 
DELL'ART. 24 DEL D.LGS 07/03/2005 N. 82 s.m.i. IN DATA 29 maggio 2013 
 
 

ATTESTAZIONI E VISTI 
SOTTOSCRIZIONE RESA AI SENSI DELL’ART. 24 DEL D.LGS  07/03/2005 N. 82 s.m.i. 

 
 
 
 
 

Il Responsabile della SERVIZIO PROGRAMMAZIONE TERRITORIALE, POLITICHE DI SVILUPPO E 
ATTIVITA ECONOMICHE - IL DIRETTORE, Ing. CERRUTI Giampiero, ha espresso, sulla presente 
determinazione, visto DI REGOLARITA’ TECNICA FAVOREVOLE 
 
ALESSANDRIA, lì 29 maggio 2013 
 
 
 
Il Responsabile della SERVIZIO SERVIZI ALLA PERSONA, POLITICHE EDUCATIVE, CULTURALI E 
DEL TEMPO LIBERO - IL DIRETTORE, Dott.ssa BISCALDI Angela, ha espresso, sulla presente 
determinazione, visto DI REGOLARITA’ TECNICA FAVOREVOLE 
 
ALESSANDRIA, lì 29 maggio 2013 
 
 
 
Il Responsabile della 00A) 1470M.01 UFFICIO GESTIONE DELLE USCITE E DEGLI IMPEGNI, Cristina 
PALMERI, ha espresso, sulla presente determinazione, visto CERTIFICAZIONE IMPEGNO 
FAVOREVOLE 
 
ALESSANDRIA, lì 29 maggio 2013 
 
 
 
Il Responsabile della 00A) IL DIRETTORE CONTABILE, Dott. ZACCONE Antonello Paolo, ha espresso, 
sulla presente determinazione, visto VISTO DI ESECUTIVITA’ ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA 
 
ALESSANDRIA, lì 29 maggio 2013 
 
 
 
 



Determinazione Dirigenziale del  29 maggio 2013 n. 981       5 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Pubblicata all’albo pretorio on line del Comune con pubblicazione numero 1358 il  31 maggio 2013  e 
per giorni 15  
 

 p. IL DIRETTORE 
Dott.ssa Daniela Boccardo 

 
 
 


